

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 25. czerwca 1912.

Rozporządzenie

c. k. Ministerstwa robót publicznych z dnia 4. kwietnia 1912 L. 18.137
(XXI a.) w sprawie urządzania czasowych kursów przemysłowych.

Rozporządzeniem z dnia 26. stycznia 1909 L. 262 (ogłoszonym w Nr. 9. Dziennika urzędowego z roku 1909) podano zasady, w jaki sposób urządzać należy kursa czasowe, zwane potocznie majsterskimi, dla dalszego kształcenia osób oddających się przemysłom, rzemiosłom i przemysłowi domowemu w zakresie Ministerstwa robót publicznych.

Między innymi zalecono w tem rozporządzeniu inicjatorom kursów donieść Ministerstwu natychmiast sprawozdaniem wstępnem, po wyłonieniu się takiego projektu, o projekcie kursu majsterskiego, podając miejsce, przedmiot i przypuszczalny termin rozpoczęcia.

Takie doniesienie było wówczas wskazane, gdy stosunki były jeszcze niuregulowane i panowało niejasne pojęcie o zadaniach rzeczonych kursów, zwłaszcza dlatego, aby doprowadzić wszystkie czynniki, powołane do popierania przemysłu, do planowej akcyi w urządzaniu czasowych kursów i zapobiedz urządzaniu w tej samej miejscowości równocześnie kursów tego samego rodzaju.

Od tego jednak czasu to ułożenie się stosunków weszło, kierując się wymienionym na wstępie rozporządzeniem, na właściwe tory, a nadto okazało się, że urządzanie równoległych kursów wydarzało się bardzo rzadko, że więc nie należy się już obawiać jakichś trudności w tym względzie.

Z tych też powodów a zarazem w tym celu, aby czynniki zarządzające kurs uwolnić od nadmiaru pracy administracyjnej, Ministerstwo

robót publicznych odstępuje na przyszłość od żądania przedkładania sprawozdania uprzedniego, w następstwie czego te czynniki, które chcąc urządzić kurs majsterski zamierzają korzystać ze subwencji państwowej, winny przedłożyć tylko dwa sprawozdania a mianowicie:

1. podanie o subwencyę z programem kursu, połączone z prośbą o jego zatwierdzenie;
2. prośbę o wypłatę subwencji wraz ze sprawozdaniem końcowem.

Stosownie więc do tego inicjatorowie kursu, którzy zamierzają korzystać ze subwencji państwowej, mają przed przedłożeniem pod 1. wymienionego podania przeprowadzić wszystkie potrzebne dochodzenia i prace i załączyć wszystkie daty, odnoszące się do przeprowadzenia kursu (czas trwania kursu, siły nauczycielskie, lokalności, plan nauki, środki naukowe, liczba uczestników, koszta i t. d.)

Sprawozdanie to należy przedłożyć Ministerstwu robót publicznych najpóźniej na miesiąc przed przewidzianym terminem rozpoczęcia kursu, ażeby Ministerstwo było w możności jeszcze wczas uwiadomić te czynniki, któreby albo równoległy, albo z zamiarani Ministerstwa sprzeczny kurs urządzić chciały, że na subwencyę państwową liczyć nie mogą.

Od czasu wydania wyżej przytoczonego rozporządzenia okazało się, że programy kursów majsterskich i sprawozdania o ich przeprowadzeniu nie bywają sporządzane na tych samych zasadach, co w wielu przypadkach utrudnia ocenę ich wartości. Ażeby i pod tym względem uzyskać jednolite postępowanie a urządzających kurs obarczyć tylko niezbędną pracą administracyjną, Ministerstwu zaś ułatwić pogląd, wydano dla poprzednio wymienionych sprawozdań w c. k. Wydawnictwie książek szkolnych w Wiedniu i Pradze formularze:

1. na program (jako załącznik do podania o subwencyę i zatwierdzenie kursu);
2. na sprawozdanie końcowe (jako załącznik do podania o wypłatę subwencji).

Formularze te wydano w powyższych Wydawnictwach w językach polskim, niemieckim, czeskim, włoskim i słoweńskim, gdzie można je nabywać po 5 h.

Od 1. lipca 1912 począwszy mają wszyscy organizatorowie kursów, którzy zamierzają korzystać ze subwencji państwowej, przy przedkładaniu swoich sprawozdań używać tych formularzy.

Nakładem c. k. Wydawnictwa książek szkolnych w Wiedniu wyszły „Wskazówki pomocnicze organizacyi kursów majsterskich“, które można

nabyć po cenach następujących: dla fryzyerów 20 h, dla krawców 10 h, dla kuśnierzy 15 h, dla szewców 33 h, dla tapicerów 20 h, wreszcie rozporządzenie z dnia 26. stycznia 1909 L. 262/pr. 4 h.

Zwraca się uwagę czynników urządzających kurs, że:

1. Treść materiału naukowego, odnosząca się do „zawodowych wiadomości i zawodowych rysunków“, zawarta w wydanych przez Ministerstwo robót publicznych normalnych planach naukowych dla zawodowych szkół przemysłowych uzupełniających, może w poszczególnych przypadkach posłużyć jako ogólna wytyczna do ułożenia programu takich czasowych kursów, jeżeli dla tych kursów niema jeszcze „Pomocniczych wskazówek organizacyjnych“. (Wykaz wydanych dotychczas normalnych planów naukowych ogłasza się poniżej).

2. W centralnym organie dla szkolnictwa przemysłowego („Zentralblatt für das gewerbliche Unterrichtswesen“) w Austrii regularnie ogłaszane i aprobowane dla nauki w szkołach przemysłowych środki naukowe (tablice do nauki rysunków, środki pomocnicze do nauki pogładowej modele, teksty do nauki i t. p.), odpowiadają po większej części wymienionym kursom zawodowym i dlatego należałoby się nimi wedle możliwości jak najczęściej posługiwać. Wykaz środków naukowych, którymi się można posługiwać w szkołach przemysłowych uzupełniających, ułożony według materiałów, można nabyć w c. k. Wydawnictwie książek szkolnych w Wiedniu po cenie 35 h.

W y k a z

wydanych dotychczas normalnych planów naukowych dla zawodowych szkół przemysłowych uzupełniających dla uczniów (uczenie) zawodu:

1. Malarzy i lakierników, malarzy szyldów i napisów, malarzy pokojowych, sztafirowników, zarobkujących malarzy wytworów przemysłowych; 2. piekarzy; 3. rzemieślników budowlanych (murarzy, cieśli, kamieniarzy); 4. rzeźbiarzy; 5. introliigatorów, futeralników i wykonawców wyrobów kartonowych; 6. drukarzy; 7. rzemieślników chemicznego czyszczenia i apretury; 8. tokarzy; 9. elektrotechników; 10. farbiarzy; 11. bednarzy; 12. wytwórców ozdób z piór i sztucznych kwiatów; 13. rzeźników i masarzy; 14. instalatorów gazowych i wodociągowych; 15. szynkarzy, hotelarzy, kawiarzy; 16. szklarzy; 17. paśników, brązowników, cyzelerów; 18. garnarzy; 19. jubilerów, złotników, srebrników; 20. wytwórców fortepianów, organmistrzów, wytwórców harmonium, instrumentów dętych i smyczkowych; 21. krawczyń; 22. koszykarzy; 23. kotlarzy miedzianych; 24. litografów, kamienio-rytników i miedziorytników; 25. mechaników; 26. robotników metalowych w ogólności; 27. tokarzy metalowych, formierzy, odlewaczów i stolarzy modelowych; 28. szlifierzy; 29. modystów, optyków; 30. fotografów; 31. szmuklerzy; 32. try-

zyerów, golarzy, p-rukarzy; 33. siodlarzy i rymarzy; 34. ślusarzy; 35. kowal.; 36. blaclarzy; 37. kaletników; 38. stolarzy; 39. zegarmistrzów; 40. stelmachów; 41. wytwórców białizny; 42. dentystów; 43. cukierników i piernikarzy.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał Piotrowi Stećkowowi, nauczycielowi kierującemu 5-klasowej szkoły w Zniesieniu w okręgu lwowskim zamiejskim, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego wieloletniej wydatnej działalności na polu szkolnictwa ludowego, tytuł dyrektora.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Józefa Szablowskiego, zastępcę nauczyciela w c. k. seminarjum nauczycielskiem męskim w Tarnowie, nauczycielem szkoły ćwiczeń w c. k. seminarjum nauczycielskiem męskim w Rzeszowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

ks. Stanisława Korzeniowskiego na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Trembowli;

Piotra Reca, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Padwi narodowej, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł c. k. profesora, rzeczywistych nauczycieli szkół średnich: Stanisława Palucha w gimnazyum w Gródku jagiellońskim i dr. Majera Auerbacha w gimnazyum w Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Antoniego Ogonowskiego zastępcą nauczyciela w oddziale równorzędnym gimnazyum IV. we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Jana Orzykowskiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. Ces. Franciszka Józefa I. w Krakowie;

Stanisława Wójcika nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. św. Jana Kantego w Krakowie;

Michalinę Cigglewiczównę nauczycielką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. Oleśnickiego w Krakowie;

ks. Nicefora Bokłaszczuka nauczycielem religii gr. kat. 6-klasowej szkoły męskiej w Zaleszczykach;

Zofię Machalską nauczycielką kierującą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Mielcu;

Wincentego Hałkę nauczycielem i Maryę Kotrubską nauczycielką 5-klasowej szkoły w Zatorze;

Pesel Horowitzównę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Tysmienicy;

Józefa Hendzla nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Targanicach;

Bronisławę Engelsteinównę nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Ces. Elżbiety w Krakowie;
 Maryę Friedberg nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Kochanowskiej w Nowym Sączu;
 ks. Bernarda Orzechowskiego nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły męskiej im. Staszica w Nowym Sączu;
 Michała Dobrotwora nauczycielem, Stefanę Stiedrońską i Maryę Janczewską nauczycielkami 4-klasowej szkoły na przedmieściu „Kotykówka“ w Horodence;
 Katarzynę Graffównę nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Rozdole;
 Ettel Klugmannównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Radymnie;
 Zosię Kulikowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Łoszniowie;
 Ludwikę Gieszanowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Radziszowie;
 Aleksandrę Antolakównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Izdebniku;
 Gabryelę Galasównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Dunajowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Józefa Wardzałę w Grądach; Stefana Wołosiańskiego w Wołczem; Jakóba Urbana w Mucharzu; Stanisława Flaka w Zakrzowie; Antoniego Ryzkiewicza w Ciścu; Piotra Słowika w Choczni górnej; Kazimierza Stankiewicza w Rozkochowie; Włodzimierza Kuźnia w Hulezu.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Olę Sajewiczównę w Jaśkowicach; Bronisławę Wiktorową w Zabnie; Wandę Wojnasową w Stalach; Maryę Słowikową w Choczni górnej; Teresę Oleśnicką w Lipnikach; Maryę Wołosiańską w Wołczem; Wandę Szypulanę w Jaszczurowej; Józefę Palmowską w Peimiu; Waleryę Suknarowską w Harbutowicach; Michalinę Maniównę w Sobowie; Stanisławę Miarkowską w Turbii; Helenę Stankiewiczową w Rozkochowie; Bronisławę Dziedzicównę w Gorzowie; Helenę Kostańską w Bóbrce; Maryę Wagnerównę w Jaszczwi; Stefanę Koziejównę w Kwaszeninie; Franciszkę Bogaczykównę w Zaczarniu; Maryę Neugebauerównę w Chmielowie; Józefę Andrejczukównę w Sokolnikach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Michała Kuźmaka w Hołowsku; Sydonię Sozańską w Pasierbcu; Teodozyę Wałachiewiczównę w Jaworznej; Karola Górskiego w Jasieniu; Dymitra Zinkę w Witkowie starym; Jana Zimmera w Majdanie starym; Kazimierza Staicha w Bobrku; Stanisława Smołuchę w Łękawicy; Stefana Halardzińskiego w Świnnej Porębie; Józefa Wójcickiego w Nagnajowie; Gustawa Krogulskiego w Bugaju; Teofila Tokarskiego w Łyseu starym; Władysławę Mereczyńską w Wróblówce; Józefa Nowakowskiego w Dymitrowie dużym; Waleryę Kopeczyńską w Tarnawce; Melanię Jaworską w Mielnowie; Jakóba Skoreckiego w Słobódce; Juliana Prokopa w Świniarsku; Waleryę Kunzównę w Borku szlacheckim; Helenę Niemezykównę w Kacznynie; Stanisławę Sołtysikównę w Zadach ad Wołoszcza; Edwarda Skoczowskiego w Bukowinie; Jana Jonaka w Bezejowie; Władysława Panusia w Jugowicach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Stanisława Kaniowskiego dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Jasle na równorzędną posadę do 6-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Jasle;

Wojciecha Małeckiego nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Stecowej na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Majdanie granicznym — Św. Józefie;

Katarzynę Graffównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej w Rozdole na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeńskiej w Żurawnie;

Jana Nowaka nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Mędrzechowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Mędrzechowie;

Olę Szustównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Pawlikowicach na równorzędną posadę do szkoły w Rylowej;

Władysława Szydłowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Łubowie na posadę nauczyciela do 4-klasowej szkoły w Majdanie;

Grzegorza Pilipezaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Męcinie wielkiej na równorzędną posadę do szkoły w Wołowcu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Bolesława Jasińskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Turzy;

Józefa Fasnachta nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Rybotyczach;

Franciszka Marca nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Wierzchosławicach;

Józefę Wiśnicką nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Ujsolach;

Helenę Lorchównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Dydni.

Zmarli:

Karolina z Maćkowskich Trojanowa, stała nauczycielka 4-klasowej szkoły imienia Brodzińskiego w Królówce w okręgu bocheńskim; urodzona dnia 1. listopada 1886, zmarła dnia 19. maja b. r. w piątym roku służby;

Michał Pińkas stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Byczkowcach w okręgu czortkowskim, zmarł dnia 4. czerwca b. r.;

Jan Jabłoński tymczasowy nauczyciel 1-klasowej szkoły w Pewli wielkiej w okręgu żywieckim, zmarł dnia 13. kwietnia b. r. w 3. roku służby;

Klemens Markowicz stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Łękach dolnych w okręgu pilźnieńskim, zmarł dnia 27. maja 1912 w 32. roku życia a w 13. roku służby.

Organizacya szkół.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 29. maja br. l. 23004, nadał prywatnemu seminaryum nauczycielskiemu żeńskiemu, utrzymywanemu przez Zgromadzenie P. P. Benedyktynek w Przemyślu, w myśl § 69. państwowej ustawy szkolnej z dnia 14. maja 1869 Dz. p. p. Nr. 62 prawo publiczności począwszy od roku szkolnego 1911/12 na przeciąg trzech lat,

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 1. czerwca br. l. 23563 nadał klasom I. II. i III. prywatnego gimnazjum z polskim językiem wykładowym, utrzymywanego przez Towarzystwo szkoły średniej w Horodence, prawo publiczności na rok szkolny 1911/12.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 4. czerwca br. l. 24435 nadał klasom I. do IV. prywatnego gimnazjum miejskiego z polskim i ruskim językiem wykładowym w Jaworowie, prawo publiczności na rok szkolny 1911/12.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 5. czerwca br. l. 23881 przyznał prywatnej szkole męskiej z gimnazjalnym planem nauki, utrzymywanej przez Towarzystwo szkoły średniej w Zaleszczykach, nazwę prywatnego gimnazjum realnego a zarazem nadał klasom I. i II. tego zakładu prawo publiczności na rok szkolny 1911/12.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 5. czerwca br. l. 25054 przyznał prywatnej miejskiej szkole męskiej z planem nauki gimnazjum realnego w Przeworsku, nazwę prywatnego gimnazjum realnego, a zarazem nadał I. klasie tego zakładu prawo publiczności na rok szkolny 1911/12.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami:

- l. 4431 drugą 1-klasową szkołę w Szybalinie w okręgu brzeżańskim;
- l. 5448 drugą 1-klasową szkołę w Milatynie w okręgu gródeckim.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła 2-klasowe szkoły ludowe na 4-klasowe orzeczeniami:

- l. 5338 w Potoczyskach w okręgu horodeńskim;
- l. 4971 w Krasnem w okręgu rzeszowskim;
- l. 5779 w Głębocku w okręgu borszczowskim;
- l. 5860 szkołę im. Staszica w Jarosławiu.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

- l. 4431 w Szybalinie w okręgu brzeżańskim;
- l. 5248 w Chomiakówce w okręgu ezortkowskim;
- l. 5528 w Luszowicach w okręgu dąbrowskim;
- l. 5534 w Groju w okręgu oświęcimskim;
- l. 5163 w Rychcicach polskich w okręgu drohobyckim;
- l. 5668 w Boguszy w okręgu grybowskiem.

C. k. Rada szkolna krajowa zezwoliła Maryi Szynalikównie na otwarcie i prowadzenie szkółki systemu Froebła w Krakowie przy ul. Radziwiłłowskiej l. 14.

Książki szkolne.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Praktyczny podręcznik dla ślusarzy o pochodzeniu i wytwarzaniu żelaza i stali i o prawidłowem hartowaniu narzędzi“ Jerzego Tyrowicza, nauczyciela zawodowego c. k. szkoły ślusarstwa maszynowego w Tarnopolu, w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach przemysłowych i zawodowych. Do nabycia u autora po cenie 2 K za egzemplarz.

Wiadomości statystyczne.

Wykaz kwot przypadających na okręgi szkolne na bezpłatne książki w języku polskim i ruskim dla ubogich uczniów szkół ludowych na rok szkolny 1912/13.

Okręg szkolny	Kwota przypadająca na polskie książki bezpłatne dla ubogich uczniów		Kwota przypadająca na ruskie książki bezpłatne dla ubogich uczniów		Okręg szkolny	Kwota przypadająca na polskie książki bezpłatne dla ubogich uczniów		Kwota przypadająca na ruskie książki bezpłatne dla ubogich uczniów	
	K	h	K	h		K	h	K	h
Biała	1348	30	.	.	Nowy Sącz	1430	64	175	78
Bóbrka	1572	70	1115	98	Nowy targ	1147	46	.	.
Bochnia	2381	30	.	.	Oświęcim	914	66	.	.
Bohorodeczany	685	36	486	30	Peczeniżyn	431	50	306	20
Borszczów	1310	10	929	66	Pilzno	639	68	.	.
Brody	993	54	704	98	Podgórze	933	68	.	.
Brzesko	1979	10	.	.	Podhajce	1357	92	963	60
Brzeżany	1651	96	1172	20	Przemysł	2858	52	2028	40
Brzozów	1266	50	140	96	Przemysłany	1437	80	1020	30
Buczacz	2121	60	1505	50	Przeworsk	941	34	.	.
Chrzanów	1951	50	.	.	Radziechów	1070	80	759	88
Cieszanów	1382	14	980	75	Rawa	1274	16	904	16
Czortków	1124	.	797	60	Rohatyn	1903	54	1350	74
Dąbrowa	1141	50	.	.	Ropezyce	1001	06	.	.
Dobromil	1669	24	1184	50	Rudki	1014	30	719	74
Dolina	1355	24	961	70	Rzeszów	1893	78	.	.
Drohobycz	1824	70	1294	80	Sambor	1291	20	916	20
Gorlice	934	82	222	40	Sanok	1450	70	1029	34
Gródek	1000	22	709	80	Skalat	1256	80	891	78
Grybów	829	56	134	50	Skole	778	60	552	45
Horodenka	1120	.	794	70	Sniatyn	994	10	705	40
Husiatyn	1287	70	913	76	Sokal	1694	20	1202	20
Jarosław	969	64	688	06	Stanisławów	1904	50	1351	46
Jasło	1290	74	74	10	Stary Sambor	804	10	570	60
Jaworów	955	86	678	30	Stryj	1071	36	760	20
Kałuż	1286	80	913	10	Strzyżów	944	36	41	80
Kamionka	943	30	669	38	Tarnobrzeg	1239	60	.	.
Kolbuszowa	1268	36	.	.	Tarnopol	1863	56	1322	36
Kołomyja	1412	80	1002	50	Tarnów	1537	10	.	.
Kosów	643	96	456	98	Tłumacz	1647	20	1168	84
Kraków miasto	1549	30	.	.	Trembowła	1275	50	905	05
Kraków okolica	1305	74	.	.	Turka	778	50	552	40
Krosno	1116	84	141	50	Wadowice	1629	26	.	.
Limanowa	1411	20	.	.	Wieliczka	1350	34	.	.
Lisko	1038	52	497	78	Zaleszczyki	912	95	647	84
Lwów miasto	701	48	1279	16	Zbaraż	1022	08	725	30
Lwów okolica	1802	66	1909	.	Zborów	1004	14	712	56
Łańcut	2690	30	.	.	Złoczów	1844	56	1308	90
Mielec	1338	14	.	.	Żółkiew	1350	70	958	46
Mościska	1726	.	1224	76	Żydaczów	1180	70	837	84
Myślenice	1348	30	.	.	Żywiec	1489	80	.	.
Nadwórna	704	40	499	80	Razem	10995	87	4947	32
Nisko	950	70	.	.					

Uwaga: Ogólne kwoty przypadające na bezpłatne książki dla ubogich uczniów stanowią czwartą część kwot uzyskanych ze sprzedaży książek szkolnych w ostatnim roku, obliczone oddzielnie dla książek polskich i ruskich.

Wykaz książek

na rok szkolny 1912/13

w gimnazyjach z polskim językiem wykładowym.

Przedmiot	Podręcznik	K	h
I. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Słószarz, Katechizm religii katolic. Wydanie 3. Lwów 1908. Opr.	1	
	Wielki katechizm religii katolickiej. Kraków 1910.* (Zatwierdzony przez Episkopat Austriacki w dniu 9. kwietnia 1894). Opr.		60
Język łaciński	<i>b) rit. gr.</i>		
	Середній катихизм христ. катоц. религії одобрений австр. Епископатом. Львів 1906. Opr.		80
	Samolewicz, Zwięzła gramatyka języka łacińskiego Wyd. 6. Lwów 1907. Opr.	1	
	Steiner i Scheindler. Ćwiczenia łacińskie dla I. klasy. Wydanie 5. oprac. przez A. Frączkiewicza i F. Próchnickiego. Lwów 1907. Opr.	1	20

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język polski	Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr.	2	40
	Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów 1911. Opr.	.	50
	Próchnicki i Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy. Wyd. 5. Lwów 1908. Opr.	1	50
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy z ilustracjami. Lwów 1910. Opr.	3	.
Język ruski	Według planu B.		
	Боцовский і Огоновский, Методична граматика рускої мови, друге поправлене видане. Львів 1909. Opr. А. Крушельницький, Руска читанка для I. класи. Станіславів 1911.	. 2	50 20
Język niemiecki	German, Petelenz, Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla I. klasy. Wyd. 7. Lwów 1910.	2	40
Geografia	Benoni i Tatomir, Krótki rys geografii. Oprac. Wierzbicki, Wydanie 9. Lwów 1908.	1	.
	Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem. Lwów 1908.	3	20
	Mazurek Julian, Krótki rys geografii do użytku I. kl. szkół średnich. Lwów 1908.	1	
Historia powszechna	B. Gebert i G. Gebertowa, Opowiadania z dziejów ojczyźtych. Lwów 1910. Opr.	2	20
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę I. Kraków 1911. Opr.	1	50
	Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy. (w druku).		
	Frank W. Arytmetyka dla kl. I i II. (w druku).		
	Ignacy Kranz, Geometria pogładowa na kl. I. Wyd. 1 i 2. (Cena wyd. I. 1 K 50 h). (Wyd. 2 w druku).		
Historia naturalna	Jamrógiewicz-Strutyński, Geometria pogładowa, Stopień niższy (dla klasy I, II., III.	3	.
	Suppantschitsch-Hordyński, Pogładowa nauka geometriji dla kl. I. Lwów 1911. Opr.	1	.
Historia naturalna	Nusbaum-Wisniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3 Lwów 1910.	3	60
	Rostafiński, Botanika szkolna na klasy niższe. Wyd. 6. Kraków 1907. Opr.	2	60

Przedmiot	Podręcznik	K	h
II. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i> Ks. Ślósarz. Katechizm religii katol. Wyd. 3. Lwów 1908. Opr.	1	.
	Wielki katechizm religii katol. (Zatw. przez Episkopat austriacki). Kraków 1910.	.	60
Język łaciński	<i>a) rit. gr.</i> Тороньський, Літургіка, Вид. 3. Львів 1905. (wyczerpane) Opr.	1	60
	Середний катихизм християнсько-католицької релігії одобрений австр. Епископатом. Львів 1906. Літургіка. Видане Бружка катихитів. (w druku).	.	80
Język polski	Samolewicz. Zwięzła gramatyka języka łacińskiego wyd. 6. Lwów 1907. Opr.	1	.
	Steiner i Schneider. Ćwiczenia łacińskie dla II. klasy. oprac. przez A. Frączkiewicza i F. Próchnickiego. Wyd. 5. Lwów 1908.	1	80
Język polski	Małeckie, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1911. Opr.	2	40
	Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów 1911. Opr. Próchnicki i Wójcik. Wypisy polskie dla II. klasy Wyd. 1—3. Lwów 1907. Opr. Dr. Maryan Reiter. Czytania polskie dla II. klasy z ilustracyami. Lwów 1911. Opr.	1	80
Język ruski	Według planu B. Коцовський і Огоновський, Методична грамати́ка руської мови. Вид. 2. Львів 1911. Opr.	.	50
	Л. Крушельницький, Руська читанка для II. класи. Львів 1912. Opr.	2	70
Język niemiecki	German i Petelenz. Ćwiczenia niemieckie dla II. klasy. (wyczerpane). Przygotowuje się wydanie szóste zmienne.	.	.

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Geografia	Siwak, Geografia dla klasy II. i III. Lwów 1911.	3	20
Historia powszechna	Krotoski, Historia powszechna na klasy niższe. Tom I. Kraków 1908. Opr.	2	50
	Semkowiez, Opowiadania z dziejów powszechnych. Część I. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	2	
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę II. Kraków 1911. Opr.	1	50
	Strutyński, Arytmetyka. Stopień niższy. (w druku). Frank W. Arytmetyka dla kl. I. i II. (w druku).	3	
	Jamrógiwicz-Strutyński, Geometria pogładowa. Stopień niższy. Lwów 1910. Opr.	1	40
	Ignacy Kranz, Geometria pogładowa. Kraków 1910. Opr. Suppantshitsch-Hordyński, Zasady geometrii na klasę II. (w druku).	3	
Historia naturalna	Nusbaum-Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół srednich. Wyd. 3. Lwów 1910.	3	60
	Rostafiński, Botanika szkolna dla klas niższych. Wyd. 6. Kraków 1907.	2	60
III. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Jongan, Liturgika; Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	1	40
	Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu starego. Wyd. 6. Lwów 1911. Opr.	1	70
	Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 1908. (wyczerpane).	1	
	<i>b) rit. gr.</i>		
	Торопський, Літургіка. Вид. 3. Львів 1905. (wyczerpane). Opr.	1	60
Торопський А. Історія біблійна старого завіта. Вид. 2. Львів 1899. Opr.	2		
Літургіка, Видане Кругжка Катихитів. (W druku).			

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język łaciński	Samolewicz-Soltysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II, Wyd. 9. Lwów 1909. Opr. Próchnicki, Ćwiczenia łacińskie dla klasy III. Wyd. 5. Lwów 1906. (Wyczerpane, przygotowuje się wyd. 6). Cornelius Nepos. Wyd. Chrestomatya. Wyd. Curtius Rufus. Wyd. Nepos-Curtius, Chrestomatya. Wyd.	2	40
Język grecki	Ćwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. Winkowski-Taborski-Passowicz, Ćwiczenia greckie. Wyd. 3. Lwów 1910. Opr.	3 3 3	40 . .
Język polski	Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 9—11. Lwów 1911. Opr. Czubek-Zawiliński, Wypisy polskie dla III. klasy. Kraków 1904. Wyd. 2. (Cena niższa). Opr. Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy z ilustr. (w druku).	2 1	40 20
Język ruski	Według planu B. Стоцкий-Гартнер, Руска Граматика. Вид. 2. Львів 1907. (Wyczerpane). Opr. Читанка руска для III. класи шкіл середних. Нове видане. Львів 1908. Opr. А. Крушельницький, Руска читанка для III. класи. (W druku).	2 2	. 40
Język niemiecki	German, Petelenz, Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla klasy III. Wyd. 5. Lwów 1911. Petelenz, Deutsche Grammatik, Wyd. 3 i 4. Lwów 1911. Opr. Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 3 i 4. Lwów 1911. Opr.	2 1 2	80 80 20
Geografia	Siwak, Geografia dla klasy II. i III. Lwów 1911. Opr.	3	20

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Historia powszechna	Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1910. Opr. Gebert Br. i Dr. Gebertowa G. Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. (W druku).	2	50
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka na kl. III. Kraków 1910. Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy. (W druku). Frank W. Początki algebry dla klasy III. (W druku). Jamrógiewicz-Strutyński, Geometria pogładowa. Stopień niższy. Lwów 1911. Opr. Kranz Ignacy, Geometria pogładowa na klasę III. Kraków 1910.	1 3 1	80 . 80
Fizyka	Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr. Soleski, Nauka fizyki. Wyd. 5. Lwów 1909.	2 2	. 20
IV. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i> Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu nowego. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu. Lwów 1910. Opr. <i>b) rit. gr.</i> Тороньский А., История библійна нового закона. Вид. I. i II. Львів 1901. Opr.	1 1 1	70 80 60
Język łaciński	Samolewicz-Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr. Próchniecki, Ćwiczenia łacińskie dla klasy IV. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. Caesar, Commentarii de bello Gallico. Wyd. Chrestomatya, Wyd.	2 2	40 .

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język grecki	Ćwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1912. Opr.	3	40
	Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 1—4. Lwów 1909. Opr.	3	.
	Winkowski-Taborski-Passowicz, Ćwiczenia greckie. Wyd. 3. Lwów 1910. Opr.	3	.
Język polski	Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 9—11. Lwów 1910. Opr.	2	40
	Czubek-Zawiliński, Wypisy polskie dla IV. klasy Wyd. 2. 1900. (Cena zniżona). Opr.	1	50
	Próchnicki-Wojciechowski, Wypisy polskie. Tom IV. Lwów 1911. Opr.	3	60
Język ruski	Według planu B.		
	Стоцкий-Гартнер, Руска граматика. Вид. 2. Львів 1907. (Wyczerpane). Opr.	2	.
	Читанка руска для IV. класи після середних. Вид. 2. Львів 1911. Opr.	2	40
	Według planu A. Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków. Lwów 1900. Opr.	2	
Język niemiecki	German-Petelenz-Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla IV. klasy. Wyd. 4 Lwów 1910.	3	
	Petelenz, Deutsche Grammatik. Wyd. 3 i 4. Lwów 1911. Opr.	1	80
	Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 3 i 4. Lwów 1911. Opr.	2	20
Geografia	Majerski, Geografia austr.-węgierskiej monarchii. Wyd. 5 wyczerpane, przygotowuje się wyd. 6.		
Historia powszechna	Zakrzewski, Historia powszechna. Część I. Wyd. 7. Kraków 1911. Opr.	2	40

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Matematyka	Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	4	50
	Dr. J. Miśkiewicz, Arytmetyka na kl. IV. Lwów 1911. Opr.	1	50
	Suppantšitsch-Hordyński, Podręcznik geometrii dla IV i V klasy. Lwów 1912. Opr.	4	50
	Łomnicki A. Geometria Część I. dla kl. IV i V. Lwów 1911. Opr.	3	40
Fizyka	Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr.	2	.
	Soleski, Nauka fizyki. Wyd. 5. Lwów 1909. Opr.	2	20
Mineralogia z chemią	Duchowicz-Wisniowski, Wiadomości z chemii i mineralogii dla klas niższych. Lwów 1911. Frank-Limbach, Mineralogia łącznie z chemią. Wyd. 1. Lwów 1912 (w druku).	2	80
V. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i> Ks. Jougan, Katolicka dogmatyka ogólna. Lwów 1898. Opr.	2	.
	Ks. Jeż, Nauka wiary katolickiej, Część I. Wyd. 3. Kraków 1911. Opr. Ks. Dr. Maciej Sieniatycki, Ogólna katolicka dogmatyka. Wyd. 2. Lwów 1906. Opr.	2	.
	<i>b) rit. gr.</i> А. Торонський, Христ. катол. догматика фундаментальна і апологетика для клас висших. Вид. II. Львів 1906. Opr.	2	.
Język łaciński	Livius. Wyd.	1	40
	Ovidius. Wyd. Samolewicz-Sołtyś, Gramatyka języka łacińskiego Część II. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr.	2	40

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język grecki	Aryan. (Anabasis). Wyd. Fiderer Chrestomatya z pism Xenofonta. Wyd. 1—4. Lwów 1909. Opr.	2	40
	Homera Iliada, Część I. Wyd. Ćwikliński. Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr.	3	40
	Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr.	3	
Język polski	Próchnicki, Wzory poezyi i prozy. Wyd. 2—3. Lwów 1906. (Wyczerpane).		
	• Próchnicki i Wojciechowski, Wypisy polskie dla kla- sy V. Lwów 1911.	3	80
	• Próchnicki F. O ważniejszych gatunkach poezyi i pro- zy. Dodatek do Wypisów polskich tom V. (brosz.).		25
Język ruski	Według planu B. Б. Дулаковський, Взори поезії і прози для класи V. Друге видання. Львів 1909. Opr.	3	60
	Według planu A. a) w I. półroczu podręczniki jak w klasie IV. b) w II. półroczu, Барвіньський, Вибір з українсько- руської літератури для семінарий учительських. Львів 1910. Opr.	4	
Język niemiecki	• Ippoldt u. Adolf Stylo: Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen I. Teil. V. Klasse. Wyd. 3. Lwów 1912. Opr.	3	80
Geografia			
Historya powszechna	Zakrzewski, Historya powszechna. Część I. Wyd. 7. Kraków 1911. Opr.	2	40
	• Zakrzewski, Historya powszechna. Część II. Wyd. 5. Kraków 1908. Opr.	2	40
Matematyka	Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	4	50
	• Dr. I. Miłulowicz, Arytmetyka na klasę V. (w druku) • Suppantšitsch-Hordyński, Podręcznik geometrii dla IV. i V. klasy. Lwów 1912. Opr.	4	50
	• Łomnicki A. Geometrya. Część I. dla kl. IV. i V. Lwów 1911. Opr.	3	40

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Historya naturalna	<ul style="list-style-type: none"> • Łomnicki M. i I. Mineralogia i geologia. Wyd. 7. Lwów 1912. (W druku). Opr. 2 . • Wiśniowski. Zasady mineralogii i geologii. Wydanie 3. Lwów 1912. Opr. 3 . • Rostański. Botanika szkolna dla klas wyższych. Wyd. 4. Kraków 1911. Opr. 3 20 		
VI. klasa.			
Religia	<p><i>a) rit. lat.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Ks. Jachimowski, Dogmatyka szczegółowa. Wyd. 1. i 2. Lwów 1899. Opr. 2 60 Ks. Jongan, Nauka prawd wiary szczegółowa. Wyd. 2. Lwów 1908. Opr. 1 80 • Ks. Dr. Sieniatycki, Dogmatyka szczegółowa. Wyd. 2. Lwów 1910. Opr. 2 20 <p><i>b) rit. gr.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> А. Торонський, Доґматика частна для висших клас. 2. видане. Львів 1908. Opr. 2 		
Język łaciński	<ul style="list-style-type: none"> Sallustius, Wyd. Vergilius, Wyd. Cicero, Wyd. Plinius, Wyd. Samolewicz-Soltysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr. 2 40 		
Język grecki	<ul style="list-style-type: none"> Fiderer, Chrestomatya z pism Xenofonta. Wyd. 1--4. Lwów 1909. Opr. 2 40 Homera Iliada. Część I. i II. Wyd. Herodot, Wyd. Ćwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr. 3 40 Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 3 . 		
Język polski	<ul style="list-style-type: none"> Tarnowski i Wójcik. Wypisy polskie. Część I. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 3 30 		

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Język ruski	Według planu B.		
	• M. Пачовский, Вибірки з українсько-руського письменства XI.—XVIII. в. Львів 1911.	1	50
	Барвіньский, Вибірки з рускої словесности народної. Вид. 3. Львів 1903. Opr.	1	50
	Według planu A.		
Język niemiecki	Ippoldt u. A. Stylo: Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. II. Teil. VI. Klasse. Wyd. 2. Lwów 1910. Opr.	3	60
Geografia i Historia powszechna	Zakrzewski, Historia powszechna. Część II. Wyd. 5. Kraków 1908. Opr.	2	40
	• Zakrzewski, Historia powszechna. Część III. Kraków 1908. Wyd. 4. Opr.	2	80
Matematyka	Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Lwów 1910. Opr.	4	50
	• Dr. A. Łomnicki, Geometria dla kl. VI., VII. i VIII. (w druku)		
	• Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1912.	1	30
Historia naturalna	Petelenz, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	3	
	Józef Nusbaum, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Lwów 1909.	3	60

VII. klasa.

Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	• Ks. Szczeklik, Etyka katolicka. Wyd. 5. Kraków 1912. Opr.	2	20
	<i>b) rit. gr.</i> Дорожницький. Етика. Львів 1904.	2	

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Język łaciński	Cicero, Wyd. Vergilius, Wyd. Samolewicz-Soltysik, Gramatyka języka łacińskiego. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr.	2	40
Język grecki	Homera Odyssea, Wyd. Demostenes, Wyd. Tukidides, Wyd. Sofokles, Wyd. Platon, Apologia, Wyd. Platon, Wybór pism, Wyd. Cwikliński, Gramatyka języka greckiego, Wyd. 3. Lwów 1902, Wyd. 4. Opr. Fiderer, Gramatyka języka greckiego, Lwów 1909 Opr.	3 3	40 .
Język polski	Tarnowski i Wójeik, Wypisy polskie, Część I, Wyd. 1. Lwów 1909, Opr. Tarnowski i Próchnicki, Wypisy polskie, Część II, Wyd. 4, Lwów 1911, Opr.	3 3	30 60
Język ruski	Według planu B. Барвіньский, Вибір з українсько-руської народної літератури XIX. в. Ч. I. Вид. 4. Львів 1905. Według planu A. Барвіньский, Вибір з українсько-руської літератури для семінарій учительських. Львів 1910.	3 4	. .
Język niemiecki	Ippoldt u. A. Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen III. Teil. VII. Klasse. Lwów 1911, Wyd. 2.	4	.
Geografia i Historia powszechna	Zakrzewski, Historia powszechna, Część III, Kraków 1908, Wyd. 5, Opr. Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich, Wyd. 4, Kraków 1910, Opr.	2 2	80 .

Przedmiot	Podręcznik	k	h
Matematyka	Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów. 1910. Opr.	4	50
	Dr. A. Łomnicki, Geometria dla klas VI. VII. i VIII. (w druku).		
	Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych, Wyd. 2. Kraków 1905.	3	50
	Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1905. Opr.	1	30
Fizyka	Soleski, Wykład nauki fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892. Opr.	3	60
	Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas. Wyd. 4. Kraków 1906.	3	40
	Tomaszewski, Chemia. Wyd. 4. Kraków 1912. Brosz.		70
Propedeutyka filozoficzna	Nuckowski, Początki logiki ogólnej. 1903. (Wyczerp.)	2	

VIII. klasa.

Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Gadowski, Zarys historii kościoła katolickiego. Wyd. 3. Tarnów 1911. Opr.	3	
	Ks. Jongan, Historia kościoła katolickiego. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	2	
	<i>b) rit. gr.</i>		
	Вацлер-Стефанович, Історія христ. католицької церкви. Львів 1903.	2	40
Język łaciński	Horatius, Wyd. Tacitus, Wyd. Samolewicz-Sofłysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr.	2	40
Język grecki	Platon, Wyd. Platon, Wybór pism. Wyd. Sofokles, Wyd. Homera Odyseia. Wyd. Cwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wydanie 3. Lwów 1902. Opr.	3	40
	Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wydanie 4. Lwów 1909. Opr.	3	

Przedmiot	Podrecznik	K	h
Język polski	Tarnowski i Próchnicki, Wypisy polskie Część II. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	3	60
Język ruski	Według planu B. Барвінський. Вибірки з укр.-руської народної літератури XIX. в. Часть II. вид. 3. Львів 1912.	4	.
Język niemiecki	Ippoldt. Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. IV. Teil VIII. Klasse. Lwów 1909.	4	.
Geografia i Historia powszechna	* Głabiński-Finkel, Historia austro-węgierskiej monarchii i wiadomości polityczne i społeczne Wyd. 3. Lwów 1910. Opr.	2	.
	Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr.	2	.
Matematyka	Dziwiński, Podrecznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	3	60
	Dr. A. Łomnicki, Geometria dla kl. VI, VII i VIII. (W druku).		
	Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych. Wyd. 1 i 2. Kraków 1905.	3	50
Fizyka	* Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1911.	1	30
	Soleski, Wykład nauki fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892 Opr.	3	60
Propedeutyka filozoficzna	Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich Wyd. 3 i 4. Kraków 1906. Opr.	3	40
	* Lindner-Kulczyński. Wykład psychologii. Wyd. 3. Kraków 1912. Opr.	2	20

Виказ книжок

за шкільний рік 1912/13

в гімназіях з руским язиком викладовим.

Предмет	Ш і д р у ч н и к	к	г
І. К л я с а.			
Релігія	Середній катихизм, християнсько-католицької релігії одобрений Австр. Єпископатом. Львів. 1906. Опр.	.	80
Язык латинський	Самолевич-Цеглиньский, Граматика латинська для I. і II. класів, 4. видане. Львів 1911.	1	20
	Шайндлер-Цеглиньский, Вправи латинські для I. класи. Львів 1901.	1	50
	Др. І. Демашчук, Латинські вправи на I. класу. Друге, справлене видане, Станіславів 1911.	1	60
Язык русский	Боцовский-Ороповский, Меґодична граматика рускої мови. Друге, поправлене видане. Львів 1911. Опр.	.	50
	А. Крушельницький, Руска читанка для I. класи середних шкіл. Львів 1911. Опр.	2	20

Предмет	Ш і д р у ч н и к	к	г
Язык польский	Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów. 1911. Опр.	.	50
	Prochnicki-Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy Lwów. 1908. Опр.	1	50
	Dr. Marian Reiter, Czytania polskie dla I. klasy szkół średnich. Lwów 1910. Опр.	3	.
Язык німецький	Герман-Петеленц-Калитовський, Вправи німецькі для I. класи 2—4. вид. Львів 1910. Опр.	1	80
Історія	Др. Богдан Барвіньський, Оповідання з рідної історії. Жовква 1911. Опр.	2	20
Географія	Юліян Левицький, Географія для I. класи середніх шкіл. Львів 1911. Опр.	1	50
Математика	Огоновський П., Учебник арифметики для низших клас. Часть I. Вид. 4. Львів 1911. Опр.	1	80
	Мочник-Савицький, Наука геометрії з погляду для низших клас. Часть I. 3. видане. Львів 1907. Опр.	1	60
Історія природи	Г. Верхратський, Зоологія на низшій класи шкіл середніх. 4 вид. Львів 1910. Опр.	3	20
	Верхратський, Ботаніка на низшій класи шкіл середніх. 2. вид. Львів 1912. Опр.	3	60

II. К л а с а.

Релігія	Торонський, Літургіка, вид. 3. Львів 1905 (випершане).	1	60
	Середній катихизм християнсько-католицької релігії, одобрений Австр. Єпископатою. Львів 1906.	.	80
	Літургіка грецько-католицької Церкви для середніх шкіл. Заходом Кружка катихизтів. (В друку).	.	.

Предмет	П і д р у ч н и к	к.	г.
Язык латинський	Самолевич-Цеглинський, Граматика латинська для I. і II. класи 4. виданє. Львів 1911. Опр.	1	20
	Шайндлер-Цеглинський, Вправи латинські для II. класи. Львів 1902. Прокіш Мостович, Латинські вправи для II. класи. (В друку).	2	40
Язык русский	Бодовский-Огоновский, Методична граматика рускої мови. Друге поправлене виданє. Львів 1911. Опр.	.	50
	А. Крушельницький, Руска читанка для II. класи середних шкіл. Львів 1912. Опр.	2	70
Язык польский	Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów 1911. Опр.	.	50
	Próchnicki-Wójcik, Wypisy polskie dla II. klasy wyd. 1—3. Lwów 1907. Опр.	-1	80
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy Lwów 1911.	3	40
Язык німецький	Герман-Петеленц-Калитовський, Вправи німецькі для II. класи. 2—3 вид. Львів 1910. Опр.	2	.
Історія	Семкович-Біледький, Оповідання всесвітної історії, Ч. I. Львів 1910. Опр.	2	.
Географія	Др. Калитовський, Географія для середних шкіл Львів 1912. Опр.	4	.
Математика	Огоновський II., Учебник арифметики для пизших класе Ч. I. Вид. 4. Львів 1911.	1	80
	Мочник-Савицький, Наука геометрії з погляду. Ч. I. 3. виданє 1907. Опр.	1	60
Історія природи	Верхратський, Зоологія на пизній класи шкіл середних. 4. вид. Львів 1910. Опр.	3	20
	Ростафінський-Верхратський, Ботаніка на пизній класи. Львів 1905. Опр.	3	20

Предмет	Ш і д р у ч н и к	К	г
Ш. К л я с а			
Релігія	Торонський, Літургіка, Вид. 3. Львів 1905. (вичерпано). Опр.	1	60
	Торонський, Історія біблійна старого завіта. 2. видане. Львів 1899. Опр.	2	.
	Літургіка грецько-католицької Церкви для середніх класів. Видане Кругляна катихитів. В друку).		
Язык латинський	Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська Ч. II. 3. видане. Львів 1911. Опр.	2	40
	Прухницький-Огоновський, Вирази латинські для III. класи. 1—2 видане. Львів 1909. Опр.	1	60
	Cornelius Nepos, видане Сала, Львів 1907.	1	60
	В. Кмицикевич, Хрестоматія із Корвелья Непоса і Кв. Курція Руфа, Чернівці 1911. Опр.	2	70
Язык грецький	Фідерер-Цеглянський, Грецька граматика. Львів 1910. Опр.	3	
	Вінковський-Таборський-Роздольський, Грецькі вирази для III. і IV. класи. Львів 1911. Опр.	3	
Язык русский	Смоль-Стоцький-Гартнер, Руська граматика. Вид. 2. Львів 1907. Опр.	2	
	Читанка руська для III. класи шкіл середніх. Нове видане. Львів 1908. Опр.	2	40
	А. Крушельницький, Руська читанка для III. класи. (В друку).		
Язык польський	Małeckі, Gramatyka języka polskiego. Wyd. II. Lwów. 1910. Опр.	2	40
	Czubek-Zawiliński, Wypisy polskie dla III klasy Lwów 1904. Wyd. II. (Cena zniżona). Опр.	1	20
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy. (В друку).		
Язык німецький	Герман-Петеленц-Калитовський, Вирази німецькі для III. класи. Видане II. Львів 1901. Опр.	2	
	Jahner, Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр.	2	20
	Petelenz, Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр.	1	80

Предмет	П і д р у ч н и к	к	г
Історія	Семкович-Полянський, Оповідання з історії все-світної для низших клас часть III. 1898. Новий підручник приготавляє ся.	2	.
Географія	Др. Калитовський, Географія для середних шкіл. Львів 1912. Опр.	4	.
Математика	Огоновський П., Учебник арифметики для низших клас. Часть II. Вид. 2. Львів 1907 Опр.	1	80
	Савицький, Наука геометрії з погляду. Часть II. 1911.	1	.
Фізика	Огоновський П., Учебник фізики для низших клас шкіл середних. Друге змінене видане. Львів 1910. Опр.	2	20

IV. К л а с а.

Релігія	Тороцький. Історія біблійна нового завіта. Вид. 1. і 2. Львів 1901. Опр.	1	60
Язык латинський	Самолевич-Солтисек-Огоновський, Граматика латинська. Часть II. 3. видане. 1911. Опр.	2	40
	Прухницький-Огоновський, Вправи латинські для IV. класи. 2. видане. Львів 1911. Опр.	2	.
	Caesar. Commentarii de bello Gallico. Видане Макарушки 1905. (Нове видане в друку). Хрестоматія, видане.	3	.
Язык грецький	Фідерер-Цеглиньський, Грецька граматика. Львів 1910. Опр.	3	.
	Вінковський-Таборський-Роздольський, Грецькі вправи для III. і IV. класи. Львів 1911. Опр.	3	.
Язык руский	Смаль-Стоцький-Гартнер, Руська граматика. Вид. 2. Львів 1907. Опр.	2	.
	Читанка руська для IV. класи. Друге видане. Львів 1911. Опр.	2	40

Предмет	Н і д р у ч н и к	к	г
Язык польський	Małeckie, Gramatyka języka polskiego. Wyd. 11. Lwów. 1910. Опр.	2	40
	Czubek-Zawiliński. Wypisy polskie dla IV. klasy. Wyd. 2. Lwów 1906. (Cena zniżona). Опр.	1	50
	Próchnicki-Wojciechowski, Wypisy polskie. t. IV. Lwów 1911. Опр.	3	60
Язык німецький	Герман-Петеленц-Калитовський, Вправи німецькі для IV. класи. 2. вид. Львів 1900. Опр.	2	60
	Jahner, Deutsche Grammatik. 3. Auflage. Lemberg 1907. Опр.	2	20
	Petelenz. Deutsche Grammatik. 3. Auflage. Lemberg 1910. Опр.	1	80
Історія	Закишевський-Барвільський, Всесвітня історія. Часть I. Львів 1900. (вичерпане). Нове, змінене видане в друку.	2	40
Географія	Беноні-Маєрський-Полянський, Географія австро-угорської монархії. Львів 1899. Опр.	1	20
Математика	Левицький-Огоновський, Альгебра для вищих клас шкіл середних. Часть I. Львів 1906.	2	.
	Савицький, Геометрія для вищих клас гімназійних. Львів 1908.	3	80
Фізика	Огоновський П., Учебник фізики для нижніх клас шкіл середних. Друге, змінене видане. Львів 1910. Опр.	2	20
Мінералогія і хемія	Др. Юліян Гурняк, Начерк мінералогії і хемії для середніх шкіл. Львів 1912. Опр.	2	40

Предмет	П і д р у ч н и к	Ж	г
В. К л я с я.			
Релігія	Торонський, Христ. катол. догматика фундаментальна і апологетика для вищих клас. Вид. П. Львів 1906. Опр.	2	.
Язык латинський	T. Livius, видане. Ovidius, видане Скупневича-Макарушки, Львів 1908.	1	60
	Самолевич-Солтисіє-Огоновский, Граматика латинська. Часть II. З. видане. Львів 1911. Опр.	2	40
Язык грецький	Arrian, Anabasis, видане. Xenophon, Хрестомація. Видане Макарушки 1903. Pomeri Ilias, Часть I. видане.	2	40
	Фідерер-Цеглинський, Грецька граматика. Львів 1910. Опр.	3	.
Язык руський	Др. К. Лучаковский, Взоры поезиі і прози для V. класи. Друге видане. Львів 1909. Опр.	3	60
Язык польський	Próchnicki, Wzory poezyi i prozy. Wyd. 2. i 3. Lwów 1906. Опр.	3	.
	Próchnicki i Wojciechowski, Wypisy polskie dla klasy V. Lwów 1911. Опр.	3	80
Язык німецький	Dr. Julius Ippold u. Adolf Stylo: Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. I. Teil V. Klasse Вид. З. Львів 1912. Опр.	3	80
Історія	Закшевський-Барвінський, Історія всесвітня Часть I. Львів 1900. Дпр.	2	40
	Того самого. Часть II. Львів 1908.	2	60
Географія	Др. Калитовський, Географія для середних шкіл. Львів 1912. Опр.	4	.

Предмет	Н і д р у ч н и к	к	г
Математика	Левицький-Огоновський, Альгебра для висших клас шкіл середних. Часть I. Львів 1906.	2	.
	Савицький, Геометрія для висших клас гімназійних, Львів 1908. Опр.	3	80
Історія природи	Николай Мельник, Мінералогія і геологія для середних шкіл. Львів 1911. Опр.	2	40
	Ростафинський-Верхратський, Ботаніка для висших клас. Львів 1896. Опр.	2	40

VI. К л а с а.

Релігія	Торонський, Догматика частна для висших клас. Вид. II. Львів 1911. Опр.	2	.
Язык латинський	Cicero, видане. C. Sallustius, видане. P. Vergilius, видане. Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська. Часть II. Львів 1906. Опр.	2	40
Язык грецький	Homeri Ilias, Часть I. і II. видане. Herodoti Historiae, видане. Plutarchus, видане. Фідерер-Мандибур-Цеглинський, Граматика грецька шкільна. Львів 1898. Опр.	3	20
Язык руский	М. Пачовський, Виймки з українсько-руського письменства XI.—XVIII. в. Львів 1911.	1	50
	Барвінський: Виймки з українсько-руської словесности народної. 3. Вид. Львів 1903.	1	50
Язык польський	Tarnowski-Wójcik, Wypisy polskie. Cześć I. Wyd. 4. Lwów 1909. Опр.	3	30
Язык німецький	J. Ippold u. A. Stylo, Deutsches Lesebuch. II. Teil. VI. Kl. 2. вид. Львів 1910. Опр.	3	60

Предмет	Н і д р у ч н и к	к	г
Історія	Защевский-Барвіньский, Історія всесвітня. Часть II. Львів 1904.	2	60
	Того самого часть III. 1903.	2	60
Географія	Др. Калитовский, Географія для середних шкіл. Львів 1912. Опр.	4	
Математика	Левицкий-Огоповский, Альгебра для высших клас шкіл середних. Часть II. Львів 1908. Опр.	3	
	Савицкий, Геометрия для высших клас гімназійных, Львів 1908. Опр.	3	80
	Льогаритми Кранца, Краків 1912. 304	1	30
Історія природи	Шмідт-Полянський, Зоологія для высших клас. Львів 1889.	2	

VII. К л а с а.

Релігія	Дорожинський, Етика. Львів 1904.	2	
Язык латинский	Сісєро, виданє.		
	P. Vergilius, виданє.		
	Вибір з елегіків, виданє С. Бархута. Опр.	1	80
Язык грецкий	Ріпіус, виданє.		
	Самодєвич-Солтисів-Огоповский. Грамматика латинська. Часть II. Львів 1906. Опр.	2	40
Язык русский	Thukydidēs, виданє.		
	Sophocles, виданє.		
	Demosthenes, виданє.		
Язык русский	Homeri Odyssea, Часть I. і II. виданє.		
	Platon Apologia.		
Язык русский	Фідєрєр-Мандибур-Цєглиньский, Грамматика грєцка шкільна. Львів 1898. Опр.	3	20
	Барвіньский, Витєки з українсько-рускої народної літератури XIX в. Часть I, 4. вид. Львів 1905.	3	

Предмет	П і д р у ч н и к	к	г
Язык польський	Tarnowski-Próchnicki, Wypisy polskie dla klas wyższych. Część II. Wyd. 4. Lwów 1911. Опр.	3	60
Язык німецький	Ippold u. Stylo, Deutsches Lesebuch III. Teil. VII. Kl. 2. видане 1911. Опр.	4	.
Математика	Левицький-Огоновський, Алгебра для висших клас шкіл середних. Часть II. Львів 1908. Опр.	3	.
	Савицький, Геометрия для висших клас гімназійських. Львів 1908. Опр.	3	80
	Льогаритми Кранца, Краків 1904.	1	20
Географія і історія	Закшевський-Барвінський, Історія всесвітна Часть III. Львів 1904. Опр.	2	60
	Левицький-Матієв, Історія краю родинного. Львів 1895. Опр.	2	40
Фізика	Др. Володимир Левицький, Фізика для висших клас середних шкіл. (В друку).	.	.
Пропедв-тика філософська	Мандибур, Логіка. Львів 1902. Опр.	1	80
VIII. К л а с а.			
Релігія	Вацлер-Стефанович, Історія христ. катол. церкви. Львів 1903. Опр.	2	40
Язык латинський	Q. Horatius, видане. С. Tacitus, видане. Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська. Часть II. Львів 1906. Опр.	2	40
Язык грецький	Aristot les, видане. Plato, видане. Sophocles, видане. Homeri Odyssea, видане. Фідерер-Мандибур-Цеглинський, Граматика грецька шкільна. Львів 1898. Опр.	3	60

Предмет	Н і д р у ч н и к	к	г
Язык русский	Барвіньський, Витмки з українсько-руської народної літератури XIX. в. Часть II. вид. 3. Львів 1902. Опр.	4	
Язык польский	Tarnowski-Próchnicki, Wypisy polskie. Część II. Wyd. 2. i 3. Lwów 1906. Опр.	3	60
Язык німецкий	Ippoldt, Deutsches Lesebuch für die galizischen Mittelschulen, IV. T. VIII. Klasse. Львів 1909. Опр.	4	
Географія і історія	Фінкель-Гломбінський-Білецький, Історія і статистика австро-угорської монархії. Львів 1901. Опр.	1	80
	Левицький-Матієв, Історія краю рідного. Львів 1895. Опр.	2	40
Математика	Левицький-Огоновський, Арифметика для вищих клас шкіл середніх. Часть II. Львів 1908. Опр.	3	
	Савицький, Геометрія для вищих клас гімназійних. Львів 1908. Опр.	3	80
	Льогаритми Кранца, Краків 1904. Опр.	1	20
Фізика	Похман-Савицький, Учебник фізики для вищих клас. Львів 1895. Опр.	4	40
Процедурка філософська			

Wykaz książek

na rok szkolny 1912/13

w szkołach realnych.

Przedmiot	Podręcznik	K	h
I. klasa.			
Religia	<p><i>a) rit. lat.</i></p> <p>Ks. Ślósarz, Katechizm religii katolickiej. Wyd. 3. Lwów 1908. Opr.</p> <p>Wielki katechizm religii katolickiej. (Zatwierdzony przez episkopat austriacki). Kraków 1910. Opr.</p>	1	60
	<p><i>b) rit. gr.</i></p> <p>Середній Катихизм християнсько-католицької релігії, одобрений австр. Єпископатом. Львів 1906.</p>	.	80
Język polski	<p>Małeckie, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr.</p>	2	40
	<p>Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów. 1911 Opr.</p>	.	50
	<p>Próchnicki i Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy. Wyd. 5. Lwów 1908. Opr.</p>	1	50
	<p>Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy. z ilustracyami. Lwów 1910. Opr.</p>	3	.

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język ruski	<p>Według planu B.</p> <p>Годовский і Огоповский, Методична граматика рускої мови, друге поправлене видане. Львів 1909. Opr.</p> <p>А Крушельницький, Руска читанка для I. класи. Львів 1911.</p>	.	50
Język niemiecki	German, Petelenz, Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla I. klasy. Wyd. 7. Lwów 1916.	2	40
Geografia	<p>Benoni i Tatomir. Krótki rys geografii, oprac. Wierzbicki. Wyd. 9. Lwów 1908. Opr.</p> <p>Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem. Lwów 1908.</p> <p>Mazurek Julian, Krótki rys geografii do użytku I. klasy szkół średnich. Lwów 1908. Opr.</p>	1	20
Historia powszechna	B. Gebert i B. Gebertowa, Opowiadania z dziejów ojczyźtych, Lwów 1910. Opr.	2	20
Matematyka	<p>Ignacy Kranz. Arytmetyka na klasę I. Kraków 1911. Opr.</p> <p>Strutyński, Arytmetyka, stopień niższy (w druku).</p> <p>Frank W. Arytmetyka dla klasy I. i II. (w druku).</p> <p>Ignacy Kranz. Geometria pogładowa na klasę I. Cena wyd. 1. 1 K 50 h; wyd. 2. w druku).</p> <p>Jamrógiewicz Strutyński, Geometria pogładowa stopień niższy (dla klasy I., II. i III.). Lwów 1911.</p> <p>Suppantshitsch-Hordyński, Pogładowa nauka geometrii dla kl. I. Lwów 1911. Opr.</p>	1	50
Historia naturalna	<p>Nusbaum-Wisniowski. Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910. Opr.</p> <p>Rostafiński, Botanika szkolna na klasy niższe Wyd. 6. Kraków 1907. Opr.</p>	3	60

Przedmiot	P o d r e c z n i k	K	h
II. klasa.			
Religia	<p><i>a) ról. lat.</i></p> <p>Ks. Słószarz, Katechizm religii katol. Wydanie 3. Lwów 1908. Opr. 1</p> <p>Wielki katechizm religii katol. (Zatwierdzony przez Episkopat austriacki). Kraków 1910. Opr. 60</p> <p><i>b) ról. gr.</i></p> <p>Середній катехизм християнсько-католицької релігії одобрений австр. Епископатом. Львів 1906. Тороньський, „Гурника”. 3. вид. Львів 1905. (wyczerpane). 80</p>		
Język polski	<p>Małocki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. II. Lwów. Opr. 2 40</p> <p>Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego Lwów 1911. Opr. 50</p> <p>Próchnicki i Wójeik, Wypisy polskie dla II. klasy. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr. 1 80</p> <p>Reiter, Czytania polskie dla II. klasy Lwów 1911. 3 40</p>		
Język ruski	<p>Według planu B.</p> <p>Коповекій і Огоповекій, Методична граматыка руської мови, Львів 1903. Opr. 50</p> <p>А. Брушольницький, Руська читанка для II. класи, Львів 1912. 2 70</p>		
Język niemiecki	<p>German i Petelenz, Cwiczenia niemieckie dla II. klasy. Wyd. 6. (wyczerpane).</p> <p>Przygotowuje się wydanie szóste zmienione.</p>		
Geografia	<p>Siwak, Geografia dla II. i III. klasy Lwów 1911. 3 20</p>		
Historia powszechna	<p>Dr. Kazimierz Krotowski, Opowiadania z dziejów monarchii anstr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1910. Opr. 2 50</p> <p>Gebert Br. i Dr. Gebertowa G., Opowiadania z dziejów monarchii anstr.-węg. (w druku).</p>		

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Matematyka	Ignacy Kranz. Arytmetyka na klasę II. Kraków 1911. Opr. Strutyński, Arytmetyka, stopień niższy (w druku). Frank W. Arytmetyka dla klasy I. i II. (w druku)	1	50
Historia naturalna	Rostafiński, Botanika szkolna dla klas niższych. Wyd. 6. Kraków 1907.	2	60
	Nusbaum-Wisniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910.	3	60
Geometria i rysunki geometryczne	Jamrógiewicz-Strutyński. Geometria poglądowa, stopień niższy. Lwów 1911. Opr.	3	
	Ign. Kranz, Geometria poglądowa, na niższe klasy szkół średnich 1910. Suppantsehtsch-Hordyński zasady geometrii na kl. II. (w druku).	1	40
III. klasa.			
Religia	<i>a) ril. lat.</i> Ks. Jougan, Liturgika. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. Ks. Dabrowski, Historia Biblii za zakonu starego. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr. Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 1908 (wyczerpane).	1	40
	<i>b) ril. gr.</i> Тороньскій, Литургіка. Вид. 3. Львів 1905 (wyczerpane). Opr. Тороньскій А. Історія біблійна старого завіта. Вид. 2. Львів 1899. Opr. Литургіка. Видане Гружика Батихитив. (W druku).	1	60
Język polski	Mładecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. II. Lwów 1910. Opr.	2	40
	Czubek-Zawiliński, Wypisy polskie dla III. klasy. Lwów 1904. 2. (Cena niższa). Opr. Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy z illustr. (w druku).	1	20

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Język ruski	Według planu B.		
	Стоцкий-Гартнер, Руска Граматика. Вид. 3. Львів 1907 (wyczerpane) Opr. Читанка руска для III. класи шкіл середних. Нове видане. Львів 1908. Opr. А. Крушельницький, Руска читанка для III. класи. (w druku).	2 2	. 40
Język niemiecki	German i Petelenz, Übungen niemieckie dla klasy III. Wyd. 5. Lwów 1911.	2	80
	Petelenz, Deutsche Grammatik, Lwów 1911. Wyd. 4. Opr.	1	80
	Jahner, Deutsche Grammatik, Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	2	20
Język francuski	Dr. St. Wękowski, Książka do nauki języka francuskiego. Część I. Wyd. 2. Lwów 1911. Opr.	2	20
Geografia	Siwak, Geografia dla II. i III. klasy. Lwów 1911.	3	20
Historia	Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1910. Opr.	2	50
	Br. Gebert i Dr. Gebertowa Opowiadanie z dziejów monarchii austr. węg. (w druku) Zipper, Opowiadania z mitologii Greków i Rzymian. Lwów 1897. Opr.	2	40
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka dla kl. III. Kraków 1910. Strutyński, Arytmetyka, stopień niższy (w druku). Frank W. Początki algebry do klasy III. (w druku)	1	80
Fizyka	Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr.	2	.
	Soleski, Nauka fizyki. Wyd. 5. Lwów 1909.	2	20
Geometria i rysunki geometryczne	Jamrógiewicz-Strutyński, Geometria pogładowa stopień niższy. Lwów 1911. Opr.	3	.
	Kranz Ignacy, Geometria pogładowa na klasę III. Kraków 1910. Opr.	1	80

Przedmiot	Podręcznik	K	h
IV. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu nowego. Wyd. 4. klasy Lwów 1910. Opr.	1	70
	Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu. Lwów 1910. Opr.	1	80
	<i>b) rit. gr.</i>		
Język polski	Toronьський А., Історія біблійна нового закону. Вид. І. П. Львів 1901. Opr.	1	60
	Małeckie, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr.	2	40
	Próchnicki, Wzory poezyi i prozy. Wyd. 2. i 3. Lwów 1906 (wyczerpane) Opr.	3	
	Próchnicki F. O ważniejszych gatunkach poezyi i prozy. Dodatek do Wypisów polskich, tom V. (brosz.).		25
Język niemiecki	German-Petelenz-Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla IV. klasy. Wyd. 4. Lwów 1910.	3	
	Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	2	20
	Petelenz, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	1	80
Język francuski	Dr. Stanisław Węckowski, Książka do nauki języka francuskiego. Część II. Lwów 1910.	2	80
Język ruski	Według planu B.		
	Стоцкий-Гартнер, Руска граматика, вид. 2 Львів 1907.	2	
	Лучаковский, Взори поезиі і прози. 2. вид. Львів 1909.	3	60
	Według planu A.		
Geografia	Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków. Lwów 1909. Opr.	2	
	Bohdan Łepki, Czytanka ruska 1904.	1	20
	Majerski, Geografia austr.-węgierskiej monarchii Wyd. 5. wyczerpane, przygotowuje się wydanie 6.		

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Historya	Zakrzewski, Historia powszechna Część I. wyd. 7. Kraków 1911. Opr.	2	40
Matematyka	Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	4	50
	Dr. J. Miłułowicz, Arytmetyka na kl. IV. Lwów 1911.	1	50
Fizyka	Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr.	2	.
	Soleski, Nauka fizyki. Wyd. 5. Lwów 1909 Opr.	1	50
Chemia	Duchowicz-Wisniowski, Wiadomości z chemii i mineralogii dla klas niższych Lwów 1911.		
	Frank-Limbach, Mineralogia łącznie z chemią Wyd. 1. Lwów 1911 (w druku).	2	80
Geometrya i rysunki geometryczne	Lomnicki A. Geometrya. Część I. dla kl. IV. i V. Lwów 1912. Opr.	3	40
	Sappantschisch Hordyński, Podręcznik geometryi dla IV. i V. klasy Lwów 1912. Opr.	4	50
V. klasa.			
Religia	<i>a) ril. lat.</i>		
	Ks. Jougan, Katolicka dogmatyka ogólna Lwów 1898 Opr.	2	.
	Ks. Jeż, Nauka wiary, Część I. Kraków 1911. Opr.	2	.
	Ks. Dr. Maciej Sieniatycki, Ogólna katolicka dogmatyka. Wyd. 2. Lwów 1908. Opr.	2	.
Religia	<i>b) ril. gr.</i>		
	A. Торонський, Христ. катол. догматика фундаментальна і апологетика для класе висших. Вид. II. Львів 1906. Opr.	2	.

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Język polski	<p>Tarnowski i Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminariów nauczycielskich. Tom I. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr.</p> <p>Wybór z dzieł pisarzy greckich i łacińskich w przekładach, Część I. Lwów 1902. Opr.</p> <p>Zathey, Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr.</p>	3 5 3	
Język ruski	<p>Według planu A.</p> <p>a) w I. półroczu, Podręczniki, jak w klasie IV. b) w II. półroczu, Gramatyka, jak w klasie IV.</p> <p>Барвіньскій, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарій учительських. Львів 1910.</p> <p>Według planu B.</p> <p>Барвіньскій, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарій учительських. Львів 1910.</p>	4 4	
Język niemiecki	Ippoldt und Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen I. Teil V. Klasse. Wyd. 3. Lwów 1912.	3	80
Język francuski	Dr. Stanisław Węckowski, Książka do nauki języka francuskiego Część III. Lwów 1910.	3	20
Historya	Zakrzewski, Historya powszechna. Część II. Wyd. 5. Kraków 1911. Opr.	2	40
Geografia			
Matematyka	<p>Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.</p> <p>Miłulowicz, Arytmetyka dla klasy V. (w druku).</p> <p>Kranz, Logarytmy. Wyd. 1, Kraków 1912.</p>	4 1	50 30

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Historia naturalna	Rostafiński, Botanika szkolna dla klas wyższych. Wyd. 4. Kraków 1911.	3	20
Chemia	Brunner i Tołłoczko, Chemia nieorganiczna. Kraków 1908. Wyd. 3.	3	40
	Korczyński, Podręcznik chemii nieorganicznej. Kraków 1905.	3	.
	Sucheni A., Zasady chemii nieorganicznej. Lwów 1908.	3	20
Geometria i rysunki geometryczne	Lomnicki A. Geometria. Część I. dla klasy IV. i V. Lwów 1912. Opr.	3	40
	Sappantschitsch Hordyński. Podręcznik geometrii dla IV. i V. klasy Lwów 1912. Opr.	4	50
	Łazarski, Zasady geometrii wykreślnej (z atlasem). Wyd. 3. Lwów 1907.	3	40
VI. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>	2	20
	Ks. Szezeklik, Etyka katolicka. Wyd. 5. Kraków 1912. Opr.		
Język polski	<i>b) rit. gr.</i>	2	.
	Дорожинський, Етика. Lwów 1904.	2	.
	Tarnowski i Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminaryów nauczycielskich. Tom. I. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr.	3	.
	Tarnowski i Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminaryów nauczycielskich. Tom. II. Wyd. 4. Lwów 1909.	3	.
Język ruski	Zathey. Antologia grecka. Lwów 1894. (wyczerpane)	3	.
	Zathey. Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr.		
	Według planu A.		
Język ruski	<i>a) w I. półroczu. Podręczniki, jak w klasie IV.</i>	4	.
	<i>b) w II. półroczu, Gramatyka, jak w klasie IV.</i>		
Język ruski	Барвіньський, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарій учительських. Львів 1910.	4	.
	Według planu B. Барвіньський, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарій учительських. Львів 1910.		

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Język niemiecki	Ippoldt u. Stylo. Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen. III. Teil VII. Klasse. Lwów 1907. Wyd. 2.	4	.
Język francuski	Dr. St. Węckowski i Dr. J. Szarota, La France. I. Lwów 1910. Opr.	3	50
Historia	Zakrzewski, Historia powszechna. Część III. Wyd. 4. skrócone. Kraków 1908. Opr.	2	80
Geografia			
Matematyka	Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	4	50
	Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1912. Opr. Kranz, Trygonometria kulista w zadaniach. Wyd. 2. Kraków 1907.	1	30 36
Historia naturalna	Petelenz, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	3	.
	Dr. Józef Nusbaum: Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Lwów 1909.	3	60
Chemia	Duchowicz-Bolland, Chemia organiczna. (wydanie drugie zmienione w druku). Bruner i Tołłoczko, Chemia organiczna. Kraków. Opr.	3	40
Fizyka	Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich. Kraków 1906. (wyczerpane) Opr.	3	40
	Soleski, Wykład fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892. Opr.	3	60
Geometria i rysunki geometryczne	Jazarski, Zasady geometrii wykreslonej (z atlasem). Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	3	40

Przedmiot	Podręcznik	K	h
VII. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Jongan, <i>Historia Kościoła katolickiego</i> . Wyd. 3. Lwów 1907. Opr. 2		
	Ks. Walenty Gadowski, <i>Zarys historii kościoła katolickiego</i> . Wyd. 3. Kraków 1911. Opr. 3		
	<i>b) rit. gr.</i>		
	Ванзер-Стефанович, <i>История христ. католической церкви</i> . Львів 1903. ~2		
Język polski	Tarnowski i Bobin, <i>Wypisy polskie. Część II</i> . Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 2		
	Zathey, <i>Antologia grecka</i> . Lwów 1894. (Wyczerp.). Opr. 4		
	Zathey, <i>Antologia rzymska</i> . Lwów 1898. Opr. 3		
Język niemiecki	Ippoldt u. Stylo, <i>Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen III. Teil VII. Klasse</i> . Wyd. 2. Lwów 1911. Opr. 4		
	Ippoldt, <i>Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen IV. Teil VIII. Klasse</i> . Lwów 1909. Opr. 4		
Język francuski	Dr. St. Węckowski i Dr. J. Szarota, <i>La France. II</i> . Lwów 1910. Opr. 4		
Historia	Zakrzewski, <i>Historia powszechna. Część III</i> . Wyd. 4. skrócone. Kraków 1908. Opr. 2		80
	Lewicki, <i>Zarys dziejów Polski i krajów ruskich z nią połączonych</i> . Wyd. 4. Kraków 1910. Opr. 2		
	Głabiński-Finkel, <i>Historia i Statystyka austriacko-węgierskiej monarchii</i> . Wyd. 3. Lwów 1910. 2		
Matematyka	Dziwiński, <i>Zasady algebry</i> . Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. 4		50
	Kranz, <i>zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych</i> . Wyd. 2. Kraków 1911. Opr. 3		50
	Kranz, <i>Logarytmy</i> . Kraków 1900. Opr. 1		20
	Kranz, <i>Trygonometria kulista w zadaniach</i> . Wyd. 2. Kraków 1907. 36		

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Historia naturalna	Lemnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. 6. Lwów 1909.	1	60
	Wiśniowski, Zasady mineralogii i geologii. Wyd. 3. Lwów 1912.	3	
Fizyka	Kawocki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich. Wyd. 3 i 4. Kraków 1906. (wy-czerpane). Opr.	3	40
	Soleski, Wykład fizyki, Wyd. 2. Lwów 1892. Opr.	3	60
Geometria i rysunki geometryczne	Łazarski, Zasady geometrii wykroślniej (z atlasem). Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	3	40

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 1022/V Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela rysunków zdobniczych i zawodowych tudzież form artystycznych w IX. klasie rangi w c. k. szkole zawodowej przemysłu drzewnego w Kolomyi.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustaw z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55 a mianowicie 2800 K płacy i 840 K dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175, tudzież §§ 19. i 20. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem, zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis przebiegu życia i studyów, metrykę chrztu (urodzenia), poświadczenie przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnosić na ręce Dyrekeji wymienionej szkoły najpóźniej do końca lipca 1912.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej, mają nadto dołączyć do podania świadectwo moralności potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel, dla którego je wydano.

Od kandydatów wymaga się dowodu odbycia wystarczających studyów w rysunkach i malarstwie w jednej z rządowych akademii sztuk pięknych lub rządowych szkół przemysłu artystycznego. Pierwszeństwo mają kandydaci posiadający dłuższą praktykę zawodową.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekeji zakładu

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 5. czerwca 1912.

L. 1073/V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela geometrii i rysunków geometrycznych, nauki o rzutach i cieniach i rysunków warsztatowych w IX. klasie rangi w c. k. szkole zawodowej przemysłu drzewnego w Kolomyi.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustaw z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, a mianowicie 2800 K płacy i 840 K dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej, albo też w zawodzie nauczycielskim stanowią §§ 2. i 6. ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175, tudzież §§ 19. i 20. ustawy z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis przebiegu życia i studyów, metrykę chrztu (urodzenia), poświadczenie przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnosić na ręce Dyrekcyi wymienionej szkoły najpóźniej do końca lipca 1912.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej, mają nadto dołączyć do podania świadectwo moralności potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano.

Od kandydatów wymaga się dowodu ukończenia studyów inżynierskich w szkole politechnicznej z II. egzaminem rządowym, zastrzegając pierwszeństwo architektom którzy posiadają dłuższą praktykę zawodową.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcyi zakładu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 5. czerwca 1912.

L. 2473. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie z poborami I. klasy płac:

1. Na dwie posady dyrektorów (dyrektorek) szkół wydziałowych żeńskich połączonych z pospolitemi 1) im. Kl. Tańskiej, 2) im. Piramowicza.

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na takie same posady dyrektorek szkół wydziałowych żeńskich we Lwowie mogące się przy tej sposobności opróżnić, tudzież na posady kierowniczek szkół miejskich pospolitych żeńskich we Lwowie, w przypadku gdyby posadę dyrektorki szkoły wydziałowej żeńskiej im. Kl. Tańskiej lub im. Piramowicza otrzymała która z kierowniczek miejskich szkół pospolitych żeńskich we Lwowie.

2. Na sześć posad nauczycielek wydziałowych a mianowicie na trzy posady w szkole wydziałowej im. Kl. Tańskiej i na trzy posady w szkole wydziałowej żeńskiej im. Piramowicza, dla przedmiotów I. II. i III. grupy.

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na takie same posady nauczycielek wydziałowych w innych szkołach miejskich wydziałowych żeńskich we Lwowie mogące się przy tej sposobności opróżnić.

3. Na dziewięć posad stałych nauczycielek szkół pospolitych w szkołach miejskich pospolitych żeńskich we Lwowie a mianowicie: 1) na sześć posad nauczycielek na wypadek, gdyby którą z posad nauczycielek wydziałowych otrzymała stała nauczycielka szkoły pospolitej; 2) na dwie posady stałych nauczycielek szkół pospolitych, powstałe wskutek reorganizacyi 4-klasowych szkół pospolitych im. Tańskiej i im. Piramowicza na 3-klasowe wydziałowe połączone z 4 klasowemi pospolitemi; 3) na stałą posadę w szkole pospolitej żeńskiej im. św. M. Magdaleny.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalifikacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 31. lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 1. czerwca 1912.

L. 1473. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 3-klasowej wydziałowej męskiej w Brodach dla przedmiotów grupy III.

2. Na posadę nauczycielki szkoły 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Brodach. Kandydatki z egzaminem wydziałowym będą miały pierwszeństwo.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej w Podkamieniu z uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego. Obie posady zastrzega się dla mężczyzn.

2. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Czepielach, Dudyniu, Jaśniszczach, Kutyszczach, Tetylkowcach, Bahodowie i Zwyżyniu.

W szkołach w Brodach i Podkamieniu jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Szkoły w Czepielach, Dudyniu, Jaśniszczach, Kutyszczach i Zwyżyniu nie mają odpowiedniego mieszkania służbowego.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach w terminie do 15. sierpnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Brodach, dnia 11. czerwca 1912.

L. 2933. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego lub nauczycielki kierującej i jedną posadę nauczycielki podwładnej w 4-klasowej szkole żeńskiej w Borzęcinie.

2. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole męskiej w Borzęcinie.

3. Na posady nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach mieszanych w Borzęcinie, Okocimiu i Strzeleach wielkich.

4. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Gwoźdźcu i Gosprzydowej.

5. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Gwoźdźcu, Gosprzydowej, Gnojniku, Rudzie kameralnej i Tworkowej.

Od kompetentów i kompetentek o posady w szkołach 4-klasowych wymagane jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej,

Brzesko, dnia 9. czerwca 1912.

L. 2025. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu ogłasza niniejszem konkurs na posadę dyrektora (dyrektorki) 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. królowej Jadwigi w Jarosławiu, z poborami II. klasy płac. O posadę tę mogą kompetować nauczyciele (lki) z egzaminem wydziałowym.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. sierpnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Jarosławiu, dnia 4. czerwca 1912.

L. 2830. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (nauczycielki) kierującego (cej) i na dwie posady nauczycielek podwładnych w 5-klasowej szkole żeńskiej w Wojniczu. Kandydaci o posadę kierownika względnie kierowniczkę posiadający egzamin do szkół wydziałowych będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posadę stałego nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Wojniczu. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z I. lub III. grupy będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do dnia 15. sierpnia br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 2. czerwca 1912.

L. 1081. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 4-kl. w Kutach starych, o którą mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy; zamianowany kandydat nie będzie mógł zajmować posady duszpasterskiej.

Na posady nauczycieli szkół jednoklasowych w Chomezynie, Perechrestnem i Stebnem.

We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy ruski. Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy w terminie do 15. sierpnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kosów, dnia 4. czerwca 1912.

L. 1944. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej męskiej połączonej z wydziałową w Buczaczu. Kompetenci z egzaminem wydziałowym będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Monasterzyskach. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydziałowym z III. grupy.

C) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Leszczańcach.
2. Na posady nauczycieli (lek) w 2-kl. szkołach w Korościatynie i Leszczańcach.
3. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Łazarówce i w Pilawie.

W szkołach w Łazarówce i Leszczańcach językiem wykładowym jest język ruski, we wszystkich innych polski.

Od kompetentów (tek) wymaga się uzdolnienia do nauczania drugiego języka krajowego, zaś od kompetentów od posady pod A. i B. także uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnieść w przepisanej drodze służbowej do 15. sierpnia 1912 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Buczacz, dnia 3. czerwca 1912.

L. 1360. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzym. kat. w 4-kl. szkole męskiej im. Mickiewicza w Samborze, z obowiązkiem udzielania tej nauki w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Hoffmanowej w Samborze.

Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac. O tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani. Katecheta nie może zajmować posady duszpasterskiej.

Podania udokumentowane należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze w terminie do 15. sierpnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sambor, dnia 10. czerwca 1912.

L. 1014. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Łańcucie ogłasza się niniejszem konkurs. Obowiązkiem tego nauczyciela będzie udzielać nauki religii w szkole męskiej w Łańcucie, oraz w szkołach w Soninie, Woli bliższej i Dębinie.

O posadę tę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni. Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Kompetenci mają wnieść udokumentowane podania za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie najpóźniej do 15. sierpnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Łańcut, dnia 10. czerwca 1912.

Ogłoszenia wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

ogłoszone po raz pierwszy:

L. 1637. W okręgu szkolnym tureckim będzie z początkiem roku szkolnego 1912/13 około dziesięć posad nauczycieli (lek) tymczasowych do obsadzenia.

Podania wnieść należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce dołączając świadectwo dojrzałości.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Turka, dnia 11. czerwca 1912.

L. 2359. W okręgu żydaczowskim niema żadnej wolnej posady dla tymczasowego nauczyciela względnie nauczycielki a wszelkie podania o posady tymczasowe będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Żydaczowie dnia 10. czerwca 1912.

L. 1907. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu zawiadamia, że od dnia 1. września 1912 nie będzie żadnej posady tymczasowego (ej) nauczyciela (lki) w okręgu podgórskim do obsadzenia, skutkiem czego podania o posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podgórze, dnia 10. czerwca 1912.

ogłoszone po raz drugi:

L. 4087. W 6. klasowej szkole męskiej w Jaworznie w okręgu chrzanowskim jest do obsadzenia posada tymczasowego nauczyciela z kwalifikacją do udzielania nauki śpiewu i gry na skrzypcach.

Do posady tej, prócz wynagrodzenia III. klasy płać, przywiązana jest remunercya za udzielanie śpiewu w kwocie 80 K, za udzielanie gry na skrzypcach 500 K rocznie.

Podania udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie do dnia 30. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 23. maja 1912.

Konkursu.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 695/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela głównego w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskim w Rzeszowie.

Z posadą tą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół średnich z historii i geografii jako przedmiotów głównych.

Podania należyście udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepisany formularzu, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 30. czerwca 1912.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich względnie w seminariach nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye szkół średnich względnie seminariów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 10. lipca 1912 po należytem wypełnieniu dołączonych tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 31. maja 1912.

L. 2305. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w szkołach ludowych w Krakowie.

1. w X. szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową popolitą im. św. Jadwigi w Krakowie;

2. w XXX. szkole 5-klasowej męskiej i żeńskiej (prowizorycznej wydziałowej) w Dębnikach;

3. w XXXIII. szkole 5-klasowej męskiej (prowizorycznej wydziałowej) na Czarnej Wsi;

4. w XXXVI. szkole 4-klasowej męskiej na Krowodrzy;

5. w XXXVIII. szkole 4-klasowej męskiej i żeńskiej na Grzegórkach.

Do posad tych przywiązane są pobory I. klasy pfac.

Kandydaci o te posady, kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, winni wnieść należyście udokumentowane podania za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca lipca b. r.

Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską. Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 25. maja 1912.

L. 2714. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela kierującego w 4-klasowej szkole w Zakliczynie z poborami IV. klasy płac.

Od kompetentów o tę posadę wymagany jest patent z prawem uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do 31. lipca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 28. maja 1912.

L. 2976. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową szkołą wydziałową im. św. Stanisława Kostki w Przemyślu.

2. Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową wydziałową im. Cesarza Franciszka Józefa I. w Przemyślu.

3. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej im. Mickiewicza w Przemyślu.

Językiem wykładowym w tych szkołach jest język polski a ruski obowiązkowym przedmiotem.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu za pośrednictwem swej władzy przełożonej w terminie do końca lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyśl dnia 21. maja 1912.

L. 1312. C. k. Rada szkolna okręgowa w Skolem ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Skolem, z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole mieszanej w Demni wyżnej.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Skolem, z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole mieszanej w Demni wyżnej.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i jedną posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Koziowej.

2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Orawie.

O posady nauczycieli religii mogą kompetować kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Językiem wykładowym w Skolem jest język polski, w innych ruski a drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Termin wnoszenia podań do końca lipca b. r.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.

Skole, dnia 14. maja 1912.

L. 1459. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej a) w 5-klasowej szkole męskiej, b) w 5-klasowej szkole żeńskiej w Bieczu, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii rzymsko-katolickiej w Bieczu.

2. Na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Bieczu, z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy I. i II.

B) Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Kobylance.

4. Na posadę nauczyciela (iki) 2-klasowej szkoły w Krygu.

5. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Czarnem, Koniecznej, Kunkowej, Nieznajowej i Radoeynie.

W szkołach pod 5. językiem wykładowym jest język ruski, w innych polski.

O posady nauczycieli religii mogą kompetować kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach do 31. lipca 1912.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 28. maja 1912.

L. 881. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stryju ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Mickiewicza w Stryju, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach ludowych w Stryju.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 4-klasowej szkole męskiej im. Kochanowskiego w Stryju, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach ludowych w Stryju.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły mieszanej na przysiółku „Zapłatin“ w Stryju. (Odległość od miasta 7½ kilometra).

B) Z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Bereźnicy, Dobrowlanach, Łanach sokołowskich, Łukawicy niższej i Jaroszycach.

W szkołach w Stryju jest język wykładowy polski we wszystkich innych ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju drogą służbową do końca lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stryj, dnia 23. maja 1912.

L. 3075. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Błażowej z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach w parafii.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Tyczynie z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach w parafii.

O posady te mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy; zamianowany katecheta nie może zajmować posady duszpasterskiej.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli (lek) podwładnych w 4-klasowej szkole w Bratkowicach. Kompetujący o te posady winni się wykazać kwalifikacją do nauczania języka niemieckiego.

2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Trzebownisku.

3. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Budach, Dąbrowie i w Trzebownisku.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w terminie do dnia 15. lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rzeszowie, dnia 12. maja 1912.

L. 1416. C. k. Rada szkolna okręgowa w Turce ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Turce.

2. Na posadę nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w Turce.

Pierwszeństwo o te posady będą mieli kandydaci względnie kandydatki z egzaminem wydziałowym.

B) Z poborami IV. klasy płac:

Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bahnawatem, Boryni kolonii Butelce wyżnej, Jabłonowie, Krasnem, Krywem, Lipiu, Rosohaczu i Szandrowem.

Na posadę podwładnego nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Isajach.

W szkołach w Turce i Boryni jest język wykładowy polski, w innych ruski; drugi język krajowy jest we wszystkich szkołach obowiązkowym przedmiotem nauki.

W Boryni drugim językiem jest język niemiecki.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce do 15. lipca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Turce, dnia 13. maja 1912.
